
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 357/2019, de 03/10/2019  
 
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 
 
 

 
RESOLVE: 
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

Produção Vegetal intitulada “Qualidade fisiológica das sementes de soja produzidas no 

estado de Santa Catarina”, da doutoranda VANDERLÉIA MATHIAS, a realizar-se no dia 11 de 

outubro de 2019, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO ARRUDA DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) – 

Presidente 

Dr. LUÍS SANGOI - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. DANIELE NERLING - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ALEXANDRE GAZOLLA NETO – (URI/ Frederico Westphalen/RS) - Membro externo 

Dr. DENIS SANTIAGO DA COSTA – (IFMS/Campo Grande/MS) - Membro externo 

Dra. NATALIA CAROLINA MORAES EHRHARDT-BROCARDO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. TAMARA PEREIRA – (UNOESC/Joaçaba/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 

 

 


